
1/1

Rusko má lepší zbraně než NATO – Putin
rt.com/russia/591721-russian-weapons-better-nato-putin/

Dokonce ani zbraně ze sovětské éry nejsou nutně horší než zbraně používané NATO, prohlásil prezident

Ruské moderní zbraně jsou účinnější než zbraně používané zeměmi NATO, které poskytly rozsáhlou
vojenskou pomoc Ukrajině, prohlásil prezident Vladimir Putin.

Ve svém projevu na fóru „Vše pro vítězství“ ve městě Tula u Moskvy Putin ocenil roli, kterou hraje
obranný průmysl země v konfliktu s Ukrajinou a v národním hospodářství, protože poskytuje práci
milionům lidí.
Ruský vůdce uznal, že zatímco některé ruské vojenské vybavení navržené a vyrobené v soumraku
sovětské éry je často – ale ne vždy – v některých ohledech horší než hardware NATO, o moderních
ruských zbraních to neplatí.

Je jasné, že [tyto zbraně] jsou lepší... Mám na mysli obě rakety, obrněná vozidla, vše, co se
používá na bojišti.

Dodal, že aby byla armáda úspěšná, měla by být schopna rychle reagovat na vývoj na bojišti a potlačit
dělostřelecké a průzkumné prostředky protivníka. Armáda by také měla mít své vlastní prostředky, které
by měly být efektivnější, řekl Putin. "Kdo to udělá rychleji, vyhraje," uzavřel.

ČTĚTE VÍCE: Rusko odhaduje nedávné ztráty ukrajinských vojáků
Minulý měsíc ruský ministr obrany Sergej Šojgu řekl, že výroba vojenské techniky a materiálu byla
výrazně navýšena. Výroba dělostřeleckých granátů byla několikrát zvýšena, dodal.

Mezitím Šojgu v pátek odhadl ztráty Ukrajiny v lednu na 23 000 příslušníků služby. V prosinci uvedl, že
ukrajinské oběti od začátku konfliktu s Ruskem v únoru 2022 dosáhly 383 000.

https://www.rt.com/russia/591721-russian-weapons-better-nato-putin/
https://www.rt.com/russia/591718-russia-ukraine-losses-january/

